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Vidáman ünnepeit, szórakozott 
S Z E G E D N É P E 

az alkotmány évfordulóján 
fllyan színpompás, mozgalmas, az egész várost meg-
" mozgató augusztus 20-a még nem volt Szegeden, 

mint a mostani. Ezt a megállapítást sok ezer ember tette a 
kétnapos ünnep alatt a korzón, a Tisza partján, Újszegeden, 
a Széchenyi téren és a vendéglőkben —, szórakozás, ünnep-
lés közepette. A vidáman táncoló ifjúság, a Kádár elvtárs 
beszédét hallgató idős és fiatal emberek megnyilvánulásai 

az ellenforradalom nyomasztó emléke elől felszabadultak 
örömét mutatta. A két nap alatt a szegedi nép ismét fel-
sorakozott a párt és a kormány mögé azzal, hogy részt vett 
a Hazafias Népfront szegedi bizottságának, a KISZ városi 
szervezeteinek rendezvényein. Vidáman ünnepelt, szórako-
zott Szeged népe, hűen a szocializmus ügyéhez. 

Karhatalmisták kitüntetése 
Augusztus 19-én. hétfőn lomért" emlékérmet a sze-

délelőtt a tiszti klub nagytér- gedi honvéd tiszti karhatal-
mében gyülekeztek a szegedi mi egység tagiainak. 
honvéd tiszti karhatalmi eev-
ség tagjai. Tíz óra után né-
hány perccel az elnökség el-
foglalta a helvét, maid kato-

A kitüntetettek nevében 
Vajda főhadnagy tett ígére-
tet a további jó munkára Az 

egyenruhában tisztelegtek a 
város dolgozói előtt. Az egvik 
legnagyobb sikert aratta a 
karneválon a DÁV ifjú kom-
munistáinak ötlete: az élő 
Szabadság-szobor. mögötte 
hatalmas földgömb, színes 

léggömbök csokrai és a kü-
lönböző nemzeti viseletbe 
öltözött fiatalok. A békehar-
cosok összefogását jelképezték 
és a földgömbből galambok 
szálltak a világ négy tája 
felé. 

nás jelentés után megkezdő- ^ ő s é g e n részt vevő tisz-
dött az ünnepség. Hersinszky 
ezredes, a Honvédelmi Mi-
nisztérium kiküldötte be-
szélt a megjelent harcosok-
hoz. 

— Az itt ülő elvtársak az 
ellenforradalom fegyveres 
szétverése után novemberben 
és decemberben a kormánv 
és a párt felhívására elsők 
között fogtak fegyvert a né-
pi hatalom megvédéséért, s 
jelentkeztek a karhatalomba, 
— mondta többek között. 
Ezután a munkás-paraszt 
kormánv megbízásából átad-
ta a „Munkás-paraszt hata-

tek és honvédek táviratban 
köszönték meg a kormány-
nak kitüntetéseiket és Ígére-
tet tettek ígérjük, hogv 
a jövőben is? szilárdan helvt-
állunk. megvédiük a mun-
kás-paraszt hatalmat és foly-
tatjuk a harcot a még meg-
lévő ellenforradalmi erők el-
len". Táviratot küldtek Dag 
Hammarskiöld ENSZ főtit-
kárnak. amelyben elítélték 
az ENSZ ötösbizottságának 
hazug jelentését. 

Az ünnepség hivatalos ré-
sze után közös díszebéden 
vettek részt a kitüntetettek. 

János vitéz és sok más 

Hétfőn, a délelőtti órákban 
Újszegeden, a Bérkert utcá-
ban sok érdeklődő vendég 
jelenlétében Rezsek Margit, 
az I. kerületi tanács végre-
hajtó bizottságának tagja 
adta át Újszeged lakosságá-
nak az új körzeti orvosi ren-
delőt. 

Alkotmányunk ünnepén az 
újszegediek régi kívánsága 

teljesült: Rózsa főorvos az 
SZTK nevében köszönte 
meg, hogy a betegek érde-
kében ezentúl ilyen szép két 
vizsgáló szobából, tágas vá-
rószobából álló rendelőben 
végezhetik az újszegedi or-
vosok gyógyító munkájukat. 
Az újszegediek nagy megelé-
gedéssel fogadták az új ren-
delőt* 

Szépségkirálynő-választás 
Alkotmányunk ünnepének 

előestéjén 8 óra után már 
alig volt hely az újszegedi 
Vigadó kerthelyiségében. Az 
asztaloknál főleg fiatalok 
foglaltak helyet és a -par-
ketten* ropták a táncot. Az 
estélyi ruhás lányok kíván-
csian várták a zsűri dönté-
sét: ki lesz a szépségverseny 
győztese? 

Közben a Szegedi Nemzeti 
Színház művészei közül töb-
ben énekszámokkal szóra-
koztatták a KISZ-bálban 
résztvevő fiatalokat. Tíz óra 
után eleredt az eső. Persze 

ez a szegedi fiatalokat nem 
zavarta túlságosan. — be-
vonultak a tágas bálterembe, 
ahol 11 óra körül felvonul-
tak a szépségversenyre a 
-benevezett lányok. Ladányi 
Katalin — aki Budapesten 
tanul és Szegeden, szüleinél 
tölti a vakációt —-belecsöp-
pent* a szépségversenybe és 
sikerrel, mert ó lett a győz-
tes. A második helyezést He-
gyes Anna, a harmadikat pe-
dig Király Mária érte el. 
Szépségükért. — értékes 
ajándékokat kaptak. 

Sok tapsot kapott János 
vitéz, Iluska meg a hajlott 
hátú mostoha jelmeze. A sok-
sokezer szegedi gyermek új-
jongva üdvözölte Hófehérkét 
és a nagyszakállú, gyermekek 
által alakított hét törpét, 
akik a mókusos, színes kis 
házikó előtt üldögéltek. Ezért 
a szép látványért az Újsze-
gedi Kender- Lenszövő Vál-
lalat KISZ-eseit illeti a di-
cséret. A Villamosvasút lá-
nyai matrózruhába öltöztek, 
a Fémfeldolgozó Vállalat 
KISZ-esei pedig Rózsa Sán-
dor betyárvilágát elevenítet-
ték meg; szőrén ülték a lo-
vat, fekete álarcban és az 
első gatyás legény szöktette 
a l á n y t . . . 

A konzervgyári fiatalok 
meglepetése volt a régi om-
nibusz, amelyben korhű ru-
hákban ültek az utasok. A 
Konzervgyár cigánykara-
vánja is nagy derültséget 
keltett. A Textilmüvek ko-

tündérke kíséretében. A Rui 
házati Bolt leányai négerek-
nek öltözve ropták a táncot 
Jött a békeharcos csoport, 
amelyet a nézők virágokkal 
árasztottak eL A Szőrme- és 
Bőrruhakészítő Vállalat 
KISZ-fiataljai kínaiaknak 
öltöztek. A postások őserdei 
hangulatot árasztottak dob-
szóval, bennszülött öltözé-
kükkel, pálmafájukkal. A 
Szalámigyár zenekarának 
tagjai fújták a szakszofont 
A menetben motorosok is 
akadtak és még számos ér-
dekesebbnél érdekesebb jel-
mez tarkította a felvonulást 

Este a Kossuth-laktanya 
honvédéi kivilágított ponto-
non haladtak a Tiszán, a pon-
tonon táncoltak és nemzeti-
színű rakétalövéseikkel zár-
ták a KISZ alkotmányünnepi 
karneválját 

A hercegi pár közben meg-
nyitotta az utcabált és a késó 
esti órákig táncoltak a fiata-

csiján egy virágsziromban a lok a Széchenyi téren. Zson-
gyapottündérke ült több más gott, ünnepelt a város. 

Ünnep Mihályteleken 
Művelődési otthont avattak - Sikert hozott 

a mezőgazdasági kiáliitás 

Karneváli láz 
Augusztus 20-án délután 6 

órára tervezték a szegedi 
KISZ-tagok a jelmezes kar-
neváli menet megkezdését, 
de már 5 óra előtt benépesült 
emberekkel a Széchenyi tér, 
és a környező valamennyi 
utca. Mindenki jó helyet ke-
resett magának, hogy láthas-
sa a felvonuló csoportokat. 
Szinte lázban égett a város 

a kíváncsiságtól — és nem 
ok nélkül. Szemük előtt szín-
pompás. felejthetetlen kar-
nevál játszódott le. 

Városunk KISZ fiataljai a 
a vidám, öntudatos fiatalok 
magukhoz vonzották szinte 
az egész város érdeklődését 
és megmutatták, hogy sok 
ötlet, munkakészség életre-
valóság van bennük. 

Ragyogó felvonu'ás 
Lenyűgöző volt, amikor 

a karneváli menet első cso-
portja feltűnt. Toporzékoló 
lovakon, fekete kalapos, 
hetykebajszos, dolmányos, az 
igazi régi betyárvilágot meg-
elevenítő lovasok jöttek. Pat-
togtatták karikás ostoraikat 
a kitűnő jelmezt viselő, — 
Újszegedi Kender- Lenszövő 
KISZ-esei, dolgozói. Utánuk 
hintó jött. amelyben karne-
vál hercege — Tordi Géza. a 
Szegedi Nemzeti Színház fia-
tal művésze — s a hercegnő, 
az előző este lezajlott szép-
ségverseny győztese foglalt 
helyet. A • piros orrú udvar' 
bolondot pedig Holl János 
a Nemzeti Színházhoz most 
szerződött színész alakította 
A hintót huszárok kísértél: 
és a hercegi-párt hegedűszó 
val szórakoztatták. Termé-
szetesen nem maradt el az 
estélyi ruhás udvarhölgyek 
kísérete sem. 

A Szegedi Falemezgyár 
fiataljainak hatalmas béke-

hajója követte a -hercegi 
udvartartást*. A hajó fedél-
zetén az üzem fiataljai 

Augusztus 20-án Szeged-Mi-
hályteleken a falusiak nagy ér-
deklődése mellett avatták fel a 
szép és korszerű művelődési ott-
hont. Az avató-ünnepségen részt 
vettek a városunkban tartózko-
dó drezdai tanács képviselői is, 
akiket a szegedi szovjet város-
parancsnokkal együtt nagy sze-
retettel fogadtak. Az avató-
ünnepséget Szalma János nyitot-
ta meg, majd Vereskai András, 
a III. kerületi tanács elnöke 
tartott beszédet. Ezután nagy-
sikerű kulturális műsor követ-
kezett. 

• 
A mihályteleki iskola tanter-

meiben rendezett mezőgazdasági 
kiállításon az újszegedi Haladás 
Tsz remekelt a legjobban. Kiál-

lított tárgyai között; mdfyék 
egyedül is beillettek volna egy 
kisebbszerű kiállításnak, az óri-
ási -ökörszív* paradicsomoktól 
kezdve az -óriáskígyó* ubor-
kákig, az araszosnál is nagyobbra 
nőtt kanadai orrszarvú papriká-
kig. gyümölcsfacsemetókig, min-
dent meg lehetett találni. A Tán-
csics Tsz jó három méteresre 
nőtt kukoricát, szép fűszerpap-
rikát, a Dózsa Tsz tagjai pedig 
érett csemegeszőlőt mutattak be-
Hoztak mintát a gazdag termést 
Ígérő rizsből is. Az egyéni teis 
melők közül az első díjat Lo-
vas Györgyné parasztasszony 
nyerte el szép konyhakerti nö-
vényeivel. A termelőszövetkeze-
tek közül az újszegedi Haladás 
nyerte az első díjat. 

A képeket Siflis Jó-
zsef és Liebmann 

Béla készítet te 

Szépek között is legszeubek voltak a hét-
fői ifjúsági bál szépségversenyének győzte-
sei: Ladányi Katalin. Hegyes Anna és 
Király Mária. Az eredményhirdetés után 
boldogan álltak a fényképezőgép elé, de 
csöppet sem voltak hiúk az első. a máso-

dik. illetve a harmadik helyezésre, 

A karnevál „krém"-.je: a hercegnő (Ladá-
nyi Katalin), a herceg (Tordi Géza. a Sze-
gedi Nemzeti Színház új, fiatal művésze), 
és az udvari mókamester (Holl János, aki 
szintén most szerződőit a szegedi színház-

hoz). 

A Szegedi Honvcchiszii Karhatalmi Egység tagjai közül szá-
mosan kitüntetésben részesültek nemzeti ünnepünk alkal-
mából az ellenforradalom elleni harcban és a néphatalom 
megvédésében tanústul! helytállásukért. Képünkön Hersin-
szky ezredes elv tár,', a Honvédelmi Minisztérium kikül-
dötte a kitüntetettek egyik csoportjának átadja a „Munkás-

paraszt hatalomért" emlékérmet. 

VJjszegedi törpék. A mesebeli Hófehérke es hét törpéje 
ugyancsak nagy tetszést keltett a nézők seregében. Nem is 
csoda, hiszen az Újszeged! Szövőgyár fiataljai a mese min-
den kellékét felhasználták ahhoz, hogy az ifjúság képzeleté-

ben élő kedves erdei manókat hűen életre keltsék. 

A betyárvilág felelevenítésére vállalkoztak a felejthetetlen 
karnevál alkalmával az Újszegedi Szövőgyár ifjúmunkásai 
Rózsa Sándor sem ülte meg különben a lovat, mint a mi 
_ pillanatnyi betyárjaink. 

Német vendégeink szegedi tartózkodásuk u.= i m - . j . o -
gatták a csodálatos szépségű Fehértót és kedvük kerekedett 
egy kis szegedi vadászatra. Vendégeink és kísérőik a nagy 
Z6ákmány reményében éppen most indulnak kacsa-lesre. 

.„Afrikai" bennszülöttek a Széchenyi téren. A Szegedi Ru-
házati Bolt fiataljainak egyik csoportja játékos jókedvében 
trópusi „kosztümben", hamisítatlan afrikai bennszülött 
törzsként szórakoztatta az érdekességre váró közönséget. 


